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Förslag Direktör för Svenska bildningstjänster Högström Barbro 
 
Nämnden Svenska rum beslutar att Portängens gruppfamiljedaghem 
sammanslås med Portängens daghem från och med 1.8.2021. 
 

 
Behandling  

 
 

Beslut 
Nämnden Svenska rum 
 
Förslaget godkändes enhälligt. 
 

 
Redogörelse  

Allmänt 
Esbo stads Bildningssektors målsättning under innevarande 
fullmäktigeperiod är hälsosamma och fungerande lokaler för daghem och 
skolor. Svenska bildningstjänster har haft som målsättning under 
fullmäktigeperioden att avstå från små och oändamålsenliga lokaler då 
servicebehovet möjliggör det.  
Motivering 
Portängens gruppfamiljedaghem verkar sedan 1995 i en separat 
bostadsbyggnad invid Portängens daghem. Daghemmet och bostaden är 
byggda 1986. En grundrenovering av gruppisets lokaler blev möjlig inom 
Esbo lokalers anslag för årsförbättringar under 2020. I och med 
grundrenoveringen blev det möjligt att samtidigt omvandla lokalerna så att 
de fyller kraven för daghemslokaler och på så sätt utöka platsantalet på 
enheten. 
Gruppen har i nuläget i enlighet med förordningen om småbarnspedagogik 
två fostrings-, undervisnings- och vårdansvariga, en 
gruppfamiljedagvårdare och en barnskötare och därmed maximalt 8 
barnplatser. Gruppfamiljedagvårdarbefattningen har varit obesatt i 5 år, 
barnskötaren är anställd tillsvidare. Genom att omvandla lokalerna 
lämpliga för en daghemsgrupp är det möjligt att ha tre fostrings-, 
undervisnings- och vårdansvariga i personalen och således en 
syskongrupp med 15 platser. Ändring av verksamhetsformen innebär 
också att behörighetskraven på personalen i gruppen ändras vilket innebär 



att en lärare inom småbarnspedagogik kommer att ansvara för planering 
och genomförande av den pedagogiska verksamheten. 
Öppettiderna för ett gruppfamiljedaghem är begränsade på grund av 
personalantalet till 8 timmar dagligen och detta räcker ofta inte till för 
familjernas behov. Då barn på grund av ökat vårdbehov behöver byta till 
en daghemsgrupp blir det avbrott i kontinuiteten i barnets lärstig.  
I enlighet med ovanstående är det ändamålsenligt att ändra 
verksamhetsformen genom att sammanslå gruppfamiljedaghemmet med 
daghemmet.  
Den föreslagna ändringen har behandlats med gruppens ordinariepersonal 
i enlighet med lagen om samarbete mellan kommunala arbetsgivare och 
arbetstagare. Ordinariepersonalen fortsätter i Portängens daghem. 
Barnen som beviljats plats på Portängens gruppfamiljedaghem har en 
placering på Portängens daghem utgående från det urspungliga beslutet.  
 
 

Beslutshistoria 
   
 
 


